
Sędziszów, 25.03.2014 r. 
 

Gmina Sędziszów 

ul. Dworcowa 20 

28-340 Sędziszów 

 

 

                                                                                             Uczestnicy postępowania przetargowego 

 
 
Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia na „Zakup energii elektrycznej na potrzeby obiektów 

Gminy Sędziszów i jej jednostek organizacyjnych oraz Miejsko Gminnego Ośrodka Zdrowia w 

Sędziszowie ” 

  
 W odpowiedzi na zapytania oferenta, które wpłynęły faksem w dniu 18.03.2014 r. Zamawiający – 

Gminy Sędziszów, w trybie art. 38 ust. 1 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2013 r., poz. 907) wyjaśnia, iż: 

 
Pytanie 1. 

 Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji odnośnie okresu obowiązywania i trybu rozwiązania      

dotychczasowych umów dla poszczególnych punktów poboru energii elektrycznej: 

- do kiedy obowiązują przedmiotowe umowy,  

- okres wypowiedzenia,  

- czy zostały podpisane w ramach akcji promocyjnej. 

W drodze wyjaśnienia informujemy, że jest to informacja niezbędna do prawidłowego dokonania 

wypowiedzenia umów w imieniu Zamawiającego. Ponadto nadmieniamy, iż informacja ta jest istotna 

w związku z koniecznością oszacowania realnego terminu rozpoczęcia sprzedaży dla tych punktów. 

 

Odpowiedź 1 

Zamawiający informuje, że termin rozpoczęcia realizacji zamówienia został określony na 01.07.2014 

r. Na stronie Zamawiającego zamieszczone zostały: szczegółowy opis przedmiotu zamówienia, oraz 

załączniki nr 1 i nr 2 do projektu umowy z prawidłowymi i czytelnie zaznaczonymi terminami wejścia 

zamówienia w życie dla poszczególnych PPE. W obrębie wszystkich punktów poboru obowiązującymi 

umowami są umowy kompleksowe zawarte na czas nieokreślony. Okres wypowiedzenia umów dla 

części punktów wynosi 1 miesiąc ( tutaj termin wejścia zamówienia określono na 01.07.2014 r.), a dla 

pozostałych PPE wynosi 3 miesiące ( tutaj termin wejścia zamówienia określono na 01.09.2014 r.). 

Zamawiający nie korzysta z programów lojalnościowych, promocji. 

 

 



Pytanie 2. 

 Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaże niezbędne dane do przeprowadzenia 

procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel niezwłocznie po podpisaniu umowy? 

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany 

sprzedawcy dla każdego punktu poboru: 

- nazwa i adres firmy; 

- opis punktu poboru; 

- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina); 

- grupa taryfowa (obecna i nowa); 

- moc umowna; 

- planowane roczne zużycie energii; 

- numer licznika; 

- Operator Systemu Dystrybucyjnego; 

- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy; 

- numer aktualnie obowiązującej umowy; 

- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy; 

- numer ewidencyjny PPE. 

 

Odpowiedź 2 

Zamawiający informuje, że przekaże Wykonawcy dane niezbędne do przeprowadzenia zmiany 

sprzedawcy w wersji Excel, tj. 

 - nazwa i adres firmy 

 - opis punktu poboru 

 - adres punktu poboru ( miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina) 

 - grupa taryfowa ( obecna i nowa) 

 - moc umowna 

 - planowane roczne zużycie energii  

 - numer licznika 

 - nazwa OSD 

 - nazwa dotychczasowego sprzedawcy 

 - okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy 

 - numer ewidencyjny PPE 

 

 

 



Pytanie 3. 

 Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji odnośnie okresu rozliczeniowego wskazanego w § 6 

ust. 1 Projektu umów. W jakim czasie Operator Systemu Dystrybucyjnego musi udostępnić dane 

pomiarowe dotyczącej ilości zużytej energii elektrycznej dla poszczególnych punktów? 

 

Odpowiedź 3 

Zamawiający informuje, że wszelkie zobowiązania Operatora Systemu Dystrybucyjnego wobec 

Wykonawcy, w tym szczegóły terminów oraz sposób przekazywania danych pomiarowo-

rozliczeniowych dla poszczególnych punktów poboru znajdują się w Instrukcji Ruchu i Eksploatacji 

Sieci Dystrybucyjnej.  

 

Pytanie 4. 

 Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji odnośnie okresu rozliczeniowego wskazanego w § 6 

ust. 1 Projektu umów. Jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego nie udostępni danych pomiarowych w 

terminie, czy Wykonawca może wystawić fakturę szacunkową? 

 

Odpowiedź 4 

Zamawiający informuje, że zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego odczytu 

układów pomiarowo-rozliczeniowych są dokonywane przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, 

który ma obowiązek przekazać je Sprzedawcy. W związku z Powyższym Sprzedawca wystawia fakturę 

na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych od OSD. Zamawiający nie wyraża zgodny na 

wystawianie faktur szacunkowych.  

 

Pytanie 5. 

 Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji odnośnie terminu na wystawienie faktur wskazanego 

w § 11 ust. 4 Projektu umów. Jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego nie udostępni odczytów i 

Wykonawca nie będzie mógł wystawić faktury /nie z własnej winy/, to czy kara umowna będzie 

również naliczana?  

 

Odpowiedź 5 

Zamawiający pragnie podkreślić, że OSD ma obowiązek przekazywania danych pomiarowo-

rozliczeniowych nowemu Sprzedawcy energii elektrycznej, a dokumentem, który reguluje te 

obowiązki jest Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej, na którą Wykonawca może się 

powołać w razie nie przestrzegania Instrukcji przez OSD. 

 



Pytanie 6. 

 Zwracamy się z prośbą o wykreślenie § 2 ust.2 Projektu Umów. 

W ramach wyjaśnień informujemy, iż Wykonawca nie jest w stanie wpłynąć na terminowe 

przekazanie danych od Operatora Systemu Dystrybucyjnego. Ponadto informujemy, iż w zapisach 

umownych oraz instrukcji nie ma żadnych sankcji prawnych za nieterminowe przekazanie danych 

pomiarowych o ilości zużytej energii elektrycznej dla poszczególnych punktów 

 

Odpowiedź 6 

Zamawiający informuje, że zapis § 2 pkt. 2 pozostaje bez zmian. 
 

Pytanie 7. 

 Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaże niezbędne dane do przeprowadzenia 

procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel niezwłocznie po podpisaniu umowy? 

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany 

sprzedawcy dla każdego punktu poboru: 

- nazwa i adres firmy; 

- opis punktu poboru; 

- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina); 

- grupa taryfowa (obecna i nowa); 

- moc umowna; 

- planowane roczne zużycie energii; 

- numer licznika; 

- Operator Systemu Dystrybucyjnego; 

- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy; 

- numer aktualnie obowiązującej umowy; 

- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy; 

- numer ewidencyjny PPE. 

 

Odpowiedź 7 

Zamawiający informuje, że przekaże Wykonawcy dane niezbędne do przeprowadzenia zmiany 

sprzedawcy w wersji Excel, tj. 

 - nazwa i adres firmy 

 - opis punktu poboru 

 - adres punktu poboru ( miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina) 

 - grupa taryfowa ( obecna i nowa) 



 - moc umowna 

 - planowane roczne zużycie energii  

 - numer licznika 

 - nazwa OSD 

 - nazwa dotychczasowego sprzedawcy 

 - okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy 

 - numer ewidencyjny PPE 

 

 

Pytanie 8. 

 Zwracamy się z prośbą o zastosowanie pełnomocnictwa uwzględniającego aktualne zapisy IRiESD 

OSD – Wzór Pełnomocnictwa.  

 

Odpowiedź 8 

Zamawiający informuje, że udzieli Wykonawcy pełnomocnictwa zgodnie z  załącznikiem nr 4.2 do 

SIWZ. 

  

Pytanie 9. 

 Zwracamy się z prośbą o zmianę § 7 ust 1 Projektu Umów na zapis o treści: „1. Wykonawca 

wstrzymuje sprzedaż energii elektrycznej w przypadku gdy Zamawiający zwleka z zapłatą za pobraną 

energię elektrycznej co najmniej przez okres 30 dni po upływie terminu płatności.” 

W ramach wyjaśnień, informujemy iż powyższe reguluje nowelizacja Ustawy Prawo energetyczne z 

dnia 26 lipca 2013r. art. 6b ust.2 

 

Odpowiedź 9 

Zamawiający informuje, że zapis § 7 ust 1 Projektu Umów pozostaje bez zmian. 

 

Pytanie 10. 

 Zwracamy się z prośbą o zmianę § 6 ust 10 Projektu Umów na zapis o treści: „10.Wykonawca 

zobowiązany jest do doręczenia faktury na co najmniej 14 dni przed określonym terminem płatności. 

W razie niezachowania tego terminu, termin płatności wskazany na fakturze VAT zostanie 

automatycznie przedłużony o czas opóźnienia.” 

 

 

 



Odpowiedź 10 

Zamawiający informuje, że zapis § 6 ust 10 Projektu Umów pozostaje bez zmian. 

 
Burmistrz Sędziszowa 

Wacław Szarek 

 


